
1 
 

   MARSZAŁEK     

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

 

Olsztyn, dnia 22.12.2022 r. 

OŚ-PŚ.7222.35.2022 

Decyzja 

 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022  r., poz. 2000 ze zm.), w związku z art. 189 ust.1 i 2 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 t.j.), po 

rozpatrzeniu wniosku przedłożonego przez Panią …… …….., działającą na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego przez SAPERE spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z 

siedzibą w Radzanowie, ul. Ryszarda Siemiątkowskiego 20, 06-540 Radzanów, REGON: 

366578971, NIP: 5691880583, o zmianę decyzji Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 1 marca 2017 r., znak: OŚ-PŚ.7222.50.2016 (zmienionej decyzją 

Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 19.09.2019 r., znak: OŚ-

PŚ.7222.52.2018) udzielającej Panu Adamowi Rochowi Śliwińskiemu, ul. Ryszarda 

Siemiątkowskiego 20, 06-540 Radzanów, REGON: 362302597, NIP: 569-187-71-73 oraz 

Andrzejowi i Adamowi Śliwińskim Spółka Jawna, ul. Ryszarda Siemiątkowskiego 20, 06-540 

Radzanów, REGON: 362728422, NIP: 5691877405 pozwolenia zintegrowanego na 

prowadzenie instalacji do chowu drobiu o więcej niż 40 000 stanowisk – Fermy Brojlerów, 

zlokalizowanej w miejscowości Niestoja, na działkach o nr ew. 142, 144, 145, 146, 147/1, 148 

oraz 149 obręb 0019 Niestoja, gmina Działdowo, powiat działdowski, woj. warmińsko-

mazurskie, w zakresie oznaczenia prowadzącego instalację 

 

orzekam: 

 

zmienić, na wniosek Strony, decyzję Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 1 marca 2017 r., znak: OŚ-PŚ.7222.50.2016 udzielającą  Panu Adamowi Rochowi 

Śliwińskiemu, ul. Ryszarda Siemiątkowskiego 20, 06-540 Radzanów, REGON: 

362302597, NIP: 569-187-71-73 oraz Andrzejowi i Adamowi Śliwińskim Spółka Jawna, 

ul. Ryszarda Siemiątkowskiego 20, 06-540 Radzanów, REGON: 362728422, NIP: 

5691877405, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu o 

więcej niż 40 000 stanowisk – Fermy Brojlerów, zlokalizowanej w miejscowości Niestoja, 

na działkach o nr ew. 142, 144, 145, 146, 147/1, 148 oraz 149 obręb 0019 Niestoja, gmina 

Działdowo, powiat działdowski, woj. warmińsko-mazurskie, zmienioną decyzją 

Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 19.09.2019 r., znak: OŚ-

PŚ.7222.52.2018, w następujący sposób: 

 

1. W sentencji decyzji zapis: 

 

„Udzielić Panu Adamowi Rochowi Śliwińskiemu, ul. Ryszarda Siemiątkowskiego 20, 06-

540 Radzanów, REGON: 362302597, NIP: 569-187-71-73 oraz Andrzejowi i Adamowi 

Śliwińskim Spółka Jawna, ul. Ryszarda Siemiątkowskiego 20, 06-540 Radzanów, 



2 
 

REGON: 362728422, NIP: 5691877405,  pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji do chowu drobiu o więcej niż 40 000 stanowisk – Fermy Brojlerów, 

zlokalizowanej w miejscowości Niestoja, na działkach o nr ew. 142, 144, 145, 146, 147/1, 

148 oraz 149 obręb 0019 Niestoja, gmina Działdowo, powiat działdowski, woj. warmińsko-

mazurskie” 

 

zastępuje się zapisem: 

 

„Udzielić SAPERE spółce z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Radzanowie, ul. Ryszarda Siemiątkowskiego 20, 06-540 Radzanów, NIP: 5691880583, 

REGON: 366578971 pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu 

drobiu o więcej niż 40 000 stanowisk – Fermy Brojlerów, zlokalizowanej w miejscowości 

Niestoja, na działkach o nr ew. 142, 144, 145, 146, 147/1, 148 oraz 149 obręb 0019 Niestoja, 

gmina Działdowo, powiat działdowski, woj. warmińsko-mazurskie” 

 

2. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 

1 marca 2017 r., znak: OŚ-PŚ.7222.50.2016, zmienionej decyzją Marszałka 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 19.09.2019 r., znak: OŚ-

PŚ.7222.52.2018, pozostają bez zmian. 

 

 

Uzasadnienie  

 

 Pismem z dnia 26.09.2022 r. Pani …… …….., działając na podstawie pełnomocnictwa 

udzielonego przez SAPERE spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 

Radzanowie, wystąpiła do tut. Organu z wnioskiem o zmianę decyzji Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 1.03.2017 r., znak: OŚ-PŚ.7222.50.2016 (zmienionej decyzją 

Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 19.09.2019 r., znak: OŚ-

PŚ.7222.52.2018), udzielającej Panu Adamowi Rochowi Śliwińskiemu prowadzącemu 

działalność gospodarczą  pod nazwą: Adam Śliwiński oraz spółce Andrzej i Adam Śliwińscy 

spółka jawna z siedzibą w Radzanowie pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji 

do chowu drobiu o więcej niż 40 000 stanowisk - Fermy Brojlerów, zlokalizowanej w 

miejscowości Niestoja, na działkach o nr ew. 142, 144, 145, 146, 147/1, 148 oraz 149 obręb 

0019 Niestoja, gmina Działdowo, powiat działdowski, woj. warmińsko-mazurskie w zakresie 

oznaczenia prowadzącego instalację. 

 Po przeanalizowaniu wniosku stwierdzono, że wymaga on uzupełnienia formalnego, 

w związku z czym pismem z dnia 20.10.2022 r. wezwano Wnioskodawcę do uzupełnienia 

wniosku. Uzupełnienie wpłynęło do tut. Organu w dniu  25.11.2022 r. 

W toku przedmiotowego postępowania ze względu na skomplikowany charakter 

sprawy, tut. Organ zawiadomieniami informował stronę o niezałatwieniu sprawy w terminie i 

wyznaczał nowy termin jej załatwienia. 

 Wniosek o zmianę przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego dotyczy zmiany zapisu 

w zakresie oznaczenia prowadzącego instalację objętą tym pozwoleniem. Przejęcie praw i 

obowiązków przez Spółkę SAPERE wynika z faktu, iż Pan Adam Roch Śliwiński oraz Andrzej 



3 
 

i Adam Śliwińscy spółka jawna z siedzibą w Radzanowie  wnieśli w drodze wkładu 

niepieniężnego do Spółki prowadzone przez siebie przedsiębiorstwa, tj. wszelkie składniki 

materialne i niematerialne składające się na działalność fermową, w tym instalację, której 

dotyczy pozwolenie zintegrowane. W związku z powyższym aktualnie prowadzącym instalację 

jest SAPERE spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Radzanowie 

Zgodnie z art. 189 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 t.j.) podmiot, który staje się prowadzącym instalację lub jej 

oznaczoną cześć, przejmuje prawa i obowiązki wynikające z pozwoleń dotyczących tej 

instalacji lub jej oznaczonej części. Ponadto zgodnie z art.189 ust. 2 ww. ustawy podmiot, o 

którym mowa w ust.1, występuje niezwłocznie z wnioskiem o zmianę pozwoleń w zakresie 

oznaczenia prowadzącego instalację. 

Zgodnie z art. 3 pkt 31 ustawy Prawo ochrony środowiska przez prowadzącego 

instalację rozumie się podmiot uprawniony na podstawie określonego tytułu prawnego do 

władania instalacją w celu jej eksploatacji zgodnie z wymaganiami ochrony środowiska, na 

zasadach wskazanych w ustawie. 

Zmiana pozwolenia zintegrowanego w ww. zakresie nie stanowi istotnej zmiany 

instalacji w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska. 

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) przed wydaniem decyzji orzekającej co 

do istoty sprawy Stronie przysługuje prawo zapoznania się z aktami, wypowiedzenia się co do 

zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. 

W związku z powyższym w piśmie z dnia 9.12.2022 r. poinformowano Stronę  

o możliwości  zapoznania się z aktami sprawy oraz składania końcowych oświadczeń i uwag 

w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia. 

W wyznaczonym terminie do tut. Organu nie wpłynęły żadne uwagi  

i oświadczenia. 

 Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.          

 

 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy Stronie prawo wniesienia odwołania do Ministra 

Klimatu i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z 

dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.  



4 
 

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, a 

konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na 

zgodny wniosek wszystkich Stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy 

przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia 

sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, 

gdy jedna ze Stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ 

odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia 

sprawy, a pozostałe Strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia 

doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek o 

przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie 

niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

 

 

 
Z upoważnienia  

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Bogdan Meina 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. .... ...... ........ - Pełnomocnik 

 ……… ………….. . ……… ..... 

 ... .. …….. . 

 ..-… …….. 

2. 2 x a/a 

 

Do wiadomości:  

1. Minister Klimatu i Środowiska - email:  pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl 

2. Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska - ePUAP 

 

Za zmianę pozwolenia oraz pełnomocnictwo uiszczono opłatę skarbową zgodnie z ustawą z 16 listopada 2006 r.  

o opłacie skarbowej (Dz.U. z 2022 r., poz.2142 ze zm.). Opłatę wniesiono przelewem na konto Urzędu Miasta Olsztyn – 

63102035410000500202903227. 


